
pcllca7d ijsscl CapelleaandenIJssel

AMENDEMENT
Vakantiepaspoort

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel in vergadering bijeen op 10 juli 2025, 
behandelende de Kadernota 2026.

constaterende dat:
• In de Kadernota 2026 door het college wordt voorgesteld om het Vakantiepaspoort niet 

meer uit te delen aan alle leerlingen op Capelse basisscholen;

overwegende dat:
• Het Vakantiepaspoort voor veel Capelse gezinnen over de gehele breedte van de 

samenleving zeer waardevol is voor zowel educatieve- als louter vrijetijdsdoeleinden;
• Het voor gezinnen een buitengewoon waardevolle voorziening is om tegen geringe kosten 

in de eigen regio activiteiten te kunnen ontplooien;
• Dit ook andere positieve externe effecten heeft voor de regionale economie;
• Het elders buiten Capelle moeten ophalen van het Vakantiepaspoort (in plaats van het 

uitdelen via de scholen) de drempel voor het gebruik ervan aanzienlijk verhoogt;
• dit niet wenselijk is, mede gelet op de slechts geringe besparing die door de gemeente 

gerealiseerd wordt;

besluit:

En gaat over tot de orde van de dag.

Indiener:

De kadernota 2026 te wijzigen als volgt
• de tekst op pagina 31 'Vakantiepaspoort: We delen de paspoorten niet meer uit aan 

alle leerlingen, mogelijkheid tot ophalen in Rotterdam', komt te vervallen en
'■•«^de teksV-de-subsidieregelingmieuwe. Culturele Initiatieven wordt stopgezet waarmee 

wordt-bezuinigd- wordt-in-de-nota-toegevoegd .

Naam: Arwin van Buuren Zinho Schelkers

Fractie: SGP D66

Vera Raaijen

rt .Zl 
Pvd;


